s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a Senhor/a Delegado/a Escolar/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino

No âmbito da realização de mais uma edição da Festa da Flor, a Secretaria Regional do Turismo e

Cultura pede a colaboração das Escolas do l.e Ciclo do Ensino Básico do concelho do Funchal, no sentido

de participarem na Cerimónia de Construção Simbólica do Muro da Esperança, que terá lugar na Praça

do Município, durante a manhã do dia 29 de abril de 2023, e que será precedida de um pequeno Cortejo

lnfantil, conforme programa anexo.

Para efeitos do planeamento logístico do evento (serviço de lanches e transporte), as escolas

interessadas em participar deverão informar, até ao dia24 de março, a Divisão de Eventos Turísticos/DRT

através do correio eletrónico: dset.srtc@madeira.gov.pt, do número de alunos e acompanhantes, bem

como, se necessitam de serviço de transporte para o efeito.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JPlLB

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

| | Tel.: (+351) 291 70s 860

| | NrPe 671000497

Assunto: Festa da Flor - Participação das

Crianças na Cerimónia do Muro da

Esperança

Ofício Circular n.e 5.0.0 - 56/2023

Data: 2O-O3-2O23

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial [l erivado

Crecheslardins de lnfância

Escolas básicas do 1.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

T
T
T
X
X
tr
TIIr
T
T

1mp.03.07

€â
I